
５．漁　　業



25.　階層別経営体数

１トン 1～3 3～5 5～10 10～20 20トン

未満 トン トン トン トン 以上

59 - - 29 7 1 1 - - 1 3 - 17

54 - - 32 6 - - - - 1 3 - 12

65 - 1 41 2 2 1 - - 1 2 - 15

59 - 1 32 5 3 1 3 3 - 3 - 8

50 - 1 33 1 3 - - 1 - 3 - 8

資料：企画調整課（漁業センサス）

26.　経営組織別経営体数

資料：企画調整課（漁業センサス）

27.　専業兼業別個人経営体数

資料：企画調整課（漁業センサス）

各年11月1日現在

各年11月1日現在

地び
き網

海面
養殖
わか
め

各年11月1日現在

無動
力船
のみ

大型
定置
網

小型
定置
網

昭和58年

　　63年

漁船使用
動力船使用

年別 総数
漁船
非使
用

平成　5年

　　15年

　　10年

54

59

65

57

57

年　　　別 総　　　数

　　15年

昭和58年

50

昭和58年

45

漁業協同組合

　　15年

平成　5年

　　63年

個　　　人

1

45

会　　　社

57

50

-

1

57

5

7

3

1

年　　　別 総　　　数 専　　　業
兼　　　業

漁業が主 漁業が従

1

平成　5年

　　63年 50

7 14

12 12

19

20

7

8

10

21

1

33

36

30

　　10年 59 52 6

　　10年 52 14 18

28



28.　漁業協同組合員数の推移

単位：人

資料：産業振興課

29.　漁獲金額別経営体数

30万円 30万 50万 100万 200万 500万円

59

54

65

59

50

資料：企画調整課（漁業センサス）

各年3月31日現在

各年11月1日現在

49

74

73

73

67

65114

年別 総数

　　20年

　　６３年

16

5

12

11

　　１５年

　　１０年

8

平成　５年

9

以上～500万円

4

3

1

13

18

1211

准組合員数

　～200万円
昭和５８年

　～100万円　～50万円未満

正組合員数総　　数年　　　別

14

2

8

9

25

11

20

8

7

6

7

7

10

7

15

3

5

　　16年

　　17年

　　19年

131

129

129

119

　　18年

57

56

56

52

29


